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بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا در پی 
رسوایی ناشی از برگزاری مهمانی در زمان 
قرنطینه کلی این کشور، در آستانه برکناری از 

رهبری حزب قرار دارد.
به گزارش رویترز،  بعد از اینکه بوریس جانسون 
اتهامات دومینیک کامینگز مشاور ارشد خود 
را مبنی بر دروغگویی به پارلمان در مورد 
شرکت در یک مهمانی طی دوران قرنطینه 
این کشور رد کرد، تعداد نامه های مورد نیاز 
از سوی هم حزبی های وی برای رای عدم 
 اعتماد به وی در هدایت حزب احتمالا به حد

 نصاب می‌رسد.  
بر اساس این گزارش ۲۰ نماینده محافظه کار 
پارلمان که در آخرین انتخابات سراسری سال 
۲۰۱۹میلادی به این مقام رسیده اند درخواست 

عدم اعتماد را به پارلمان تقدیم می‌کنند.  
جانسون دو سال قبل بهترین فرد برای اعضای 
حزب محافظه کار بود؛ بعد از انکه توانست 
بیشترین میزان رای اکثریت را از زمان نخست 
وزیری مارگارت تاچر، نخست وزیر پیشین 
بریتانیا، در سال ۱۹۸۷ کسب کند و با این 
پشتوانه وعده اجرای برگزیت و خروج بریتانیا 

از اتحادیه اروپا را جامه عمل پوشاند.
اما روابط دو طرف به زودی و به دلیل مجموعه 
ای از اخبار مبنی بر نقض موارد قرنطینه توسط 
نخست وزیری تیره شد. برای برکناری وی 
از رهبری حزب محافظه کار از مجموع ۳۶۰ 
عضو محافظه کار پارلمان باید ۵۴ عضو نامه 
درخواست عدم اعتماد را به کمیته ۱۹۲۲ 
حزب تسلیم کنند که در مورد رای عدم اعتماد 

تصمیم می‌گیرد.  
پایان محدودیت های کرونایی؟

جانسون دیروز و بعد از تایید پایان محدودیت 
های فعلی کرونایی در کابینه در مجلس عوام 
حاضر خواهد شد. محدودیت های جاری ماه 
قبل )دسامبر ۲۰۲۱/ آذر( در دولت و در حالی 
تصویب شد که سویه اومیکرون کرونا به سرعت 

موجب افزایش موارد ابتلا در این کشور شد.  
مشکلات سیاسی جانسون هفته جاری و از 
زمانی بیشتر شد که کامینگز، طراح اصلی 
برگزیت و مشاور ارشد پیشین جانسون تا نوامبر 
۲۰۲۰ )آبان/ آذر۱۳۹۹(، گفت که جانسون 

می‌دانسته مهمانی وی قوانین را نقض می‌کند.
جانسون در برابر نمایندگان مجلس عوام از 
شرکت در مهمانی )ماه مه ۲۰۲۱/ اردیبهشت 
۱۳۹۹( عذرخواهی کرد و گفت از نظر او 
رویدادی کاری بوده است که تنها ۲۵ دقیقه 
برای تشکر از کارکنان نخست وزیری در آن 
شرکت کرده بوده است. وی همچنین جمعه 

گذشته از ملکه الیزابت به دلیل برگزاری 
مهمانی دفتر خود در شب خاکسپاری شاهزاد 
فیلیپ )۱۷ آوریل ۲۰۲۱/ ۲۸ فروردین ۱۴۰۰( 
همسر او طلب عفو کرد. بر اساس این گزارش 
حتی اگر جانسون از این رای عدم اعتماد در 
رهبری حزب بتواند عبور کند، محبوبیت او 
ضربه شدیدی خواهد خورد. فاصله محبوبیت 
وی و رهبر حزب کارگر به بیشترین میزان از 

سال ۲۰۱۳ رسیده است.  
مشکلات اقتصادی بریتانیا

در این میان ، اوضاع اقتصادی بریتانیا هم خوب 
نیست. تارنمای شبکه خبری اسکای با انتشار 

این مطلب نوشت: تورم در بریتانیا با توجه به 
افزایش بهای غذا، علاوه بر بالا رفتن  هزینه 
انرژی به بالاترین سطح خود طی ۳۰ سال اخیر 

رسیده است.
  تورم در بریتانیا درماه گذشته میلاد تنها ۵.۴ 
)پنج و چهاردهم( درصد افزایش یافت، این 
بالاترین میزان تورم از ماه مارس ۱۹۹۲میلادی 
است که هزینه فشار زندگی بالا رفته 
بود.»شاخص قیمت مصرف کننده« موسوم به  
)CPI(، شاخص  اندازه گیری تورم دربریتانیا 
حاکی است که میزان تورم در ماه نوامبر گذشته 
۵.۱ درصد بود، شاخصی که بالاتر از انتظار و 

پیش بینی اقتصاددانان بود، بهای غذا، پوشاک، 
لوازم خانگی، عاوه بر آن هزینه رفتن به 
رستوران و هتل ها نیز افزایش داشته است.بنابر 
 )ONS( اعلام »دفتر آماری ملی« موسوم به
بهای غذا سال به سال به میزان ۴.۲ درصد 
افزایش داشته درحالی که تورم ایجاد شده در 
بهای پوشاک نسبت به چهار سال و نیم گذشته 

افزایش داشته است.
درهمین حال افزایش بهای سوخت و انرژی در 
بریتانیا همچنان ادامه داشته، افزاش بیشتر در 
ماه آوریل انتظار می‌رود، زمانی که قیمت جدید 
انرژی موج شد تا برای میلیون ها مصرف کننده 

خانگی ۵۰ درصدافزایش یابد.
این شبکه خبری بریتانیای به روی آوردن 
مصرف کنندگان بریتانیای به خرید خودروهای 
دست دوم خبر داد که این میزان نسبت به ماه 
ژانویه سال گذشته بطور میانگین ۲۸ درصد 

افزایش نشان داده است.
 افزایش هزینه زندگی دراین کشور بر بانک 
بریتانیا نیز فشار وارد کرده و موجب شده تا 
نرخ بهره را درماه گذشته میلادی  از ۰.۱ به 
۰.۲۵ افزایش دهد. تارنمای این رسانه بریتانیای 
نوشت: افزایش قیمت ها در بریتانیا از سال 

۱۹۹۷ آغاز شد.
بر اساس این نظرسنجی که ۱۲ تا ۱۷ ژانویه 
)۲۲ دی تا ۲۴ دی( و با پرسش از یکهزار و 
۲۷۱ نفر انجام شده است، محبوبیت حزب 
کارگر ۴۱ درصد و محافظه کار ۳۱ درصد است 
و محبوبیت جانسون نیز به محبوبیت ترزا می، 
نخست وزیر پیشین بریتانیا )۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹( 
در زمان پایین ترین حد محبوبیت وی رسیده 
است.   همچنین بر اساس نظرسنجی دیگری از 
همین موسسه که ۱۲ تا ۱۴ ژانویه انجام شده 
است، ۶۴ درصد پاسخ دهندگان به نظرسنجی 
از عملکرد جانسون ناراضی و ۲۲ درصد راضی 
بودن اند که نسبت به نظرسنجی قبلی کاهش 

۸ درصدی را نشان می‌دهد.

اوضاع نخست وزیر بریتانیا خوب نیست

زمزمه برکناری جانسون در لندن

مقام های رژیم صهیونیستی تایید کردند که »اسحاق هرتزوگ« رئیس این 
رژیم دعوتنامه ای از »رجب طیب اردوغان« برای سفر به ترکیه دریافت 

کرده است.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتینک روسیه، تلویزیون رژیم 
صهیونیستی بامداد امروز )چهارشنبه( به نقل از مقام های  این رژیم اعلام 
کرد که »هرتزوگ« طی گفت و گوی تلفنی با »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری ترکیه برای سفر به آنکارا دعوت شد. آن‌ها افزودند که تماس‌ها 
درباره سفر »هرتزوگ« به ترکیه در مرحله بسیار پیشرفته‌ای است و ما 

اکنون زمان مناسبی را برای آن در نظر خواهیم گرفت.  

دعوت رئیس رژیم صهیونیستی توسط اردوغان
یک عضو ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری المالکی دیروز )چهارشنبه( 
از توافق اولیه بین چارچوب هماهنگی نیروهای شیعه و جریان صدر برای 

تشکیل یک فراکسیون واحد خبر داد.
به گزارش المعلومه، »حیدر اللامی« عضو  ائتلاف دولت قانون در 
سخنانی تلویزیونی گفت: یک توافق اولیه بین چارچوب هماهنگی 
و جریان صدر برای ورود به یک فراکسیون واحد وجود دارد و با 
خطوط کلی تشکیل یک فراکسیون واحد که شامل همگان شود، 
 توافق کردیم و بازگشت جریان صدر به چارچوب هماهنگی امری

 طبیعی است.

توافق اولیه مقتدی صدر با احزاب شیعه
شبکه خبری سی ان ان در پی حملات هوایی به دو شیخ نشین ابوظبی 
و دبی در تحلیلی عنوان کرد، امارات که سال ها در تلاش بود تا خود را 
کشوری امن از بابت زندگی و تجارت قلمداد کند، در صورت ادامه این 

حملات، همچون خانه ای شیشه ای شکننده خواهد بود.
سی ان ان در ادامه این تحلیل می‌نویسد: چنانچه حوثی ها )انصار ا..( 
بر وعده خود درباره حملات هوایی بیشتر به امارات  پابرجا باشند، آنگاه 
این موضوع می‌تواند باعث درهم شکسته شدن وجه امارات به عنوان 
 مکانی امن برای زندگی ، تجارت و سرمایه گذاری در منطقه ای تنش زا 

باشد.

امنیت شیشه‌ای امارات متحده عربی

احیای برجام در انتظار حل اختلافات چهارگانه

نشست مذاکره‌کنندگان ارشد ایران و سه 
کشور اروپایی با حضور نماینده اتحادیه اروپا 
در وین پایتخت اتریش برگزار شد. جلسات 
در سطح کارشناسی نیز از صبح امروز در 
خصوص موضوعات مختلف آغاز شده است. 
این جلسات بر اساس توافقی برگزار می‌شود 
که در آخرین نشست کمیسیون مشترک 
برجام صورت گرفت و در جریان آن نمایندگان 
کشورهای شرکت کننده در گفت‌وگوها بر 
اولویت داشتن موضوع لغو تحریم‌های غیر 
قانونی و ظالمانه تاکید کردند. این درحالیست 
که تاکنون دو نشست کارشناسی در خصوص 
ترتیبات اجرایی توافق احتمالی نیز از ابتدای 

دور هشتم مذاکرات برگزار شده است. قریب 
به اتفاق هیات‌های مذاکره کننده اذعان دارند 
که در گفت‌وگوها پیشرفت‌هایی حاصل شده و 

مذاکرات رو به جلو جریان دارد.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه می‌گوید که بخشی از پرانتزها که 
موارد اختلاف در پیش‌نویس توافق محسوب 
می‌شود »پاکسازی شده و توافقات درباره 
ایده‌ها در حال تبدیل شدن به کلمات و 

جملات هستند.«
وی تاکید کرد: آنچه باقی مانده موضوعات 
کلیدی است که به طور ویژه تصمیمات خاص 
سیاسی را می‌طلبد و واشنگتن باید تصمیمات 

خود را درباره مسائل باقیمانده و رفع تحریم 
ها اعلام کند.اگر این اتفاقات در بازگشت از 
پایتخت ها بیفتند، می‌توان گفت با سرعت 
خوبی در حال حرکت به یک توافق قابل اتکا 

و پایدار هستیم.
این درحالیست که یک مقام نزدیک به تیم 
مذاکره کننده اروپایی نیز پیشتر گفته بود 
مذاکرات به مرحله‌ای رسیده که »چطور 
می‌توانیم مسائلی که در اصول توافق شده را به 

کلمات تبدیل و در سند وارد کنیم.«
وی خاطر نشان کرد که در مورد رفع تحریم 
ها و مسائل هسته‌ای، بسیاری از پرانتزها 
پاک شده و اکنون »به طور فزاینده ای روی 
ضمیمه سوم در مورد نحوه اجرا و توالی )توافق 

احتمالی( کار می‌کنیم.«
بر اساس این گزارش مذاکرات همچنان ادامه 
دارد و دورنمایی از پایان این دور در این مقطع 

دیده نمی‌شود.
روایت روزنامه الصباح

وزنامه عراقی الصباح به نقل از »منابع ایرانی 
نزدیک به مذاکرات وین« نوشت: با توجه به 
اینکه سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران تاکید کرد که مسائلی در 

مذاکرات وین باقی مانده است که نیازمند 
تصمیمات سیاسی است یک منبع ایرانی گفت 
که مذاکرات وین پیشرفت تازه ای نداشته 
است. این رسانه ادامه داد: اکنون چهار پرونده 
روی میز مذاکرات است و با توجه به اینکه 
رابرت مالی، مامور ویژه پرونده ایران در وزارت 
خارجه آمریکا گفته است که از برخی مسائل 
اساسی به دلیل ارتباطشان با تصمیمات کنگره 
نمی‌توان عبور کرد، مذاکره کنندگان درحال 
یافتن راه حل های عملی برای این پرونده ها 

هستند.
چهار پرونده و با توجه به اینکه رابرت مالی، 
مامور ویژه پرونده ایران در وزارت خارجه 
آمریکا گفته است که از برخی مسائل اساسی 
به دلیل ارتباطشان با تصمیمات کنگره 
نمی‌توان عبور کرد، مذاکره کنندگان درحال 
یافتن راه حل های عملی برای این پرونده ها 

هستند.
این منبع می‌گوید: مساله اول مربوط به تحریم 
های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا است 
که طرف آمریکایی معتقد است برخی از این 
تحریم ها به برنامه هسته ای ارتباط ندارد و 
مربوط به مسائل دیگر است و نمی‌توان به آنها 

دست زد درحالی که طرف ایرانی تاکید دارد 
که این تحریم ها مربوط به برنامه هسته‌ای 
هستند و با استناد به قطعنامه 2231 شورای 

امنیت تحریم ها باید برداشته شوند.
این منبع در ادامه تاکید کرد: مساله بعدی 
مساله ضمانت ها است و طرف ایرانی بر ایجاد 
سازوکاری پافشاری می‌کند که عدم تکرار 
خروج ترامپ از توافق را تضمین کند. طرف 
آمریکایی تاکید می‌کند که واشنگتن نمی‌تواند 
چنین تضمین هایی بدهد و طرف های مذاکره 
کننده درحال تلاش برای ایجاد ضمانت های 
جایگزین هستند که آمریکا و کشورهای 

اروپایی در آن مشارکت داشته باشند.
به گفته این منبع مساله سوم مساله اطمینان 
از سازوکار برداشتن تحریم ها است و برخی 
طرف های مذاکره کننده پیشنهاد داده‌اند 
که وزارت خزانه داری آمریکا تعهد مکتوبی 
مبنی بر عدم مخالفت با تبادلات تجاری با 
بانک های ایرانی بدهد و همچنین با سرمایه 
گذاری خارجی در داخل ایران مخالفت نکند. 
و مساله آخر این است که آمریکا تعهد دهد که 
با فعالسازی مکانیزم اروپایی اینستکس برای 

تعاملات تجاری با ایران مخالفت نکند.

یک روزنامه چینی با مطرح کردن نظرات مقامات 
نظامی‌چینی و تحلیل‌گران مسائل نظامی‌به اهمیت برگزاری 

رزمایش دریایی مشترک چین، روسیه و ایران پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه گلوبال‌ تایمز چین در این باره 
نوشت: رسانه‌ها روز سه‌شنبه با استناد به اطلاعیه دفتر 
اطلاع‌رسانی ناوگروه دریایی اقیانوس آرام)پاسیفیک( روسیه 
و بدون اعلام زمان مشخصی، گزارش‌ دادند که  ایران، روسیه 
و چین قرار است یک رزمایش دریایی مشترک برگزار کنند.

این اولین باری نیست که این‌ سه کشور رزمایش‌های 
مشترک برگزار می‌کنند. نیروی دریای چین در سال ۲۰۱۹، 
با همکاری ایران و روسیه به منظور تعمیق همکاری میان 
نیروهای دریای سه کشور، یک رزمایش چهار روزه در دریای 
عمان انجام داد. به گفته مقامات نظامی‌چینی، رزمایشی که 

قرار است برگزار شود، دربردارنده حسن‌ نیت چین و نشانگر 
توان آن برای حفظ صلح جهانی و امنیت دریانوردی است.

سونگ ژونگپینگ، یک تحلیل‌گر سیاسی-نظامی‌چینی در 
گفت‌وگو با گلوبال‌تایمز در این باره بیان کرد: این سه کشور 
باید همکاری در زمینه‌های نوین امنیتی را بالا ببرند، به ویژه 
در حوزه امنیت دریانوردی، چون در حال حاضر، برخی 
کشورها در دریا مزاحمت ایجاد می‌کنند که نقض آشکار 

قوانین بین‌المللی است.
به گفته او، تامین امنیت کشتیرانی حفاظت از امنیت 
اقتصادی این سه کشور است و بنابراین، این که شاهد باشیم 
ایران، روسیه و چین از طریق نیروهای دریایی‌شان با یکدیگر 
همکاری کنند، به ویژه در زمینه اقدامات مشترکشان علیه 

هژمونی منطقه‌ای و دزدان دریایی، امری عادی است.

بر اساس جدیدترین گزارشها میزان تحرکات آمریکا در 
دریای چین جنوبی طی سال ۲۰۲۱ میلادی در مقایسه با 

۲۰۲۰ و ۲۰۱۹ با افزایش روبرو شده است.
به گزارش روزنامه هنگ کنگی »ساوت چاینا مورنینگ 
پست«، گروه های تهاجمی‌ناو آمریکایی در سال ۲۰۲۱ ، 
۱۰ بار وارد دریای چین جنوبی شده اند. این درحالیست که 
این رقم در سال ۲۰۲۰ میلادی ۶ بار و در سال ۲۰۱۹ پنج 

بار گزارش شده است.
به گزارش این نشریه، در سال ۲۰۲۱ میلادی نه تنها میزان 
ورود ناو آمریکایی به این دریا افزایش داشته بلکه رزمایشهای 

برگزار شده در این دریا نیز پیچیده‌تر شده است.
مساله دریای چین جنوبی یکی دیگر از مصادیق اختلاف 
میان چین و آمریکا به شمار می‌آید، چرا که به استناد گزارش 

های خبری، آمریکا همواره می‌کوشد حضور خود را در دریای 
جنوبی چین گسترده‌تر کند.

خبرگزاری »گلوبال تایمز« نیز در این باره می‌نویسد: پیش‌تر 
وزارت‌خارجه چین کشور در واکنش به سخنان »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا و اتهام زنی‌های وی اعلام 
کرد اگر آمریکا حقیقتا خواستار بهبود و پیشرفت صلح در 
منطقه آسیا- اقیانوسیه است، باید از تحریک کشورهای 

منطقه دست بردارد.
به گزارش این رسانه چینی، پیش‌تر »وانگ ونبین« سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای اعلام کرده بود سخنان 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا آشکارا با ادعای این 
کشور در خصوص اینکه آمریکا به دنبال راه انداختن جنگ 

سرد جدیدی در منطقه نیست، مغایرت دارد.

افزایش تحرکات ناوگان آمریکا در دریای چیننگاه پکن به رزمایش مشترک چین، روسیه و ایران

مشاور امنیت ملی کاخ سفید در گفت و گو 
با تارنمای نشریه فارن پالیسی تلاش کرد تا 
سیاست های دولت دموکرات آمریکا در مواجهه 
با برخی از چالش های حوزه سیاست خارجی 

مانند چین، روسیه و اروپا را توضیح دهد.
»جیک سالیوان« در مصاحبه ای اختصاصی در 
تارنمای فارن پالیسی منتشر شد، در پاسخ به 
پرسشی در زمینه روابط واشنگتن و مسکو و 
افزایش نیروهای نظامی‌روسیه در مرز مشترک 
با اوکراین و نحوه واکنش آمریکا به این موضوع 
مدعی شد: »اگر روسیه بخواهد که دیپلماسی 
را در پیش گیرد، ما آماده بوده و برخی ایده ها 
و پیشنهادها را نیز برای ملاحظه آنها روی میز 
مذاکره قرار داده ایم و آماده ایم تا در آن مورد 
به رایزنی ها ادامه دهیم. اما اگر روسیه بخواهد 
که راه تجاوز و تشدید تنش را در پیش گیرد، 
ما با هماهنگی شرکا و متحدانمان آماده واکنش 

قدرتمندیم«.
سالیوان با رد ارتباط دورنمای پیوستن اوکراین 
به ناتو و واکنش کشورهای غربی به لشکرکشی 
احتمالی روسیه به این کشور گفت: به نظر 
من نکته اصلی آن است که احتمال تهاجم 
روسیه به اوکراین ارتباطی به ناتو نداشته و 
مسائلی اساسی تر را در بر می‌گیرد. اوکراین 

حق دارد که کشوری مستقل و مقتدر بوده و از 
دموکراسی برخوردار باشد.

سالیوان با این حال از همکاری مسکو در زمینه 
مبارزه با حملات سایبری تقدیر کرد و گفت: 
ما معتقدیم که در ماه های اخیر شاهد کاهش 
حملات گسترده باج افزارها علیه زیرساخت 
های حیاتی کشور بوده ایم و به تازگی و در 
روزهای اخیر از دولت روسیه بابت دستگیری 
تعدادی از تبهکاران مرتبط با حملات باج 

افزاری علیه آمریکا تقدیر کردیم.  
این مقام ارشد امنیتی کاخ سفید در فراز 
دیگری از این مصاحبه در مورد پیش بینی 
فرمانده پیشین نیروی دریایی آمریکا در حوزه 
اقیانوس هند و آرام که حمله چین به تایوان 
را ظرف شش ماه آینده قطعی می‌دانست، 
گفت: »هدف اساسی سیاست ما در حوزه 
چین و تایوان آن است که از طریق دیپلماسی 
و بازدارندگی اطمینان یابیم که چنین اتفاقی 

هرگز رخ ندهد.«
فارن پالیسی از این مقام عالیرتبه پرسید: 
یکی از ارکان رقابت آمریکا با چین، تجارت 
و تعاملات اقتصادی است. از سوی دیگر، شما 
با نام بردن از »سیاست خارجی برای طبقه 
متوسط« به دنبال محافظت از مشاغل و کسب 

و کارهای داخل آمریکائید. آیا این دو ایده در 
تناقض با یکدیگر نیستند؟

سالیوان گفت: ایده سیاست خارحی برای طبقه 
متوسط اساساً در مورد سرمایه گذاری در منابع 
قدرت داخلی یعنی نیروی کار، زیرساختها، 
نوآوری و رقابت پذیری است. با عمل به چنین 
سیاستی، نه تنها یک طبقه متوسط آمریکایی 
قدرتمندتر ایجاد می‌کنیم، بلکه خود را در 
جایگاهی قرار می‌دهیم که در دراز مدت به نحو 

موثرتری با چین رقابت کنیم.
وی افزود: بایدن معتقد است که تجارت با سایر 
کشورها مفید و مهم است و تضادی با محافظت 
از مشاغل آمریکایی ندارد. وی با در پیش 
گرفتن خط مشی های اقتصادی بین المللی ای 
مانند حداقل مالیات جهانی و ابتکار زیرساختی 
گروه ۷ به دنبال تقویت رهبری اقتصادی آمریکا 

است.
وی در پاسخ به سوالی در مورد نحوه حمایت 
آمریکا از گسترش جهانی دموکراسی در حالیکه 
»کشورهایی همچون روسیه و چین با تهدید 
اقتصادی یا لشکرکشی نظامی‌بر کشورهای 
دیگر تاثیرگذاری می‌کنند«، مدعی شد: 
ابزارهایی مانند حمایت اقتصادی از کشورهایی 
که با تهدید چین مواجهند، تلاش برای برخورد 

با ریشه های فساد در برخی از دموکراسی 
های نوظهور و کاهش جهانی فساد از جمله 
راهکارهایی است که آمریکا می‌تواند در این 
زمینه در پیش گیرد. سالیوان گفت: آمریکا 
برای تقویت دموکراسی ها تلاش خواهد کرد 
و نشان خواهیم داد که نظام های دموکراتیک 
و نه حکومت های خودکامه مناسب مواجهه با 

چالش های کنونی هستند.
سالیوان در مورد خروج آمریکا از افغانستان و 
تهیدید فقر علیه اکثریت قریب به اتفاق مردم 
این کشور گفت: باور نداریم که دادن چک 
سفید به طالبان که به دنبال تشکیل دولتی 
فراگیر که حقوق مردم را محترم شمارد، نیست 
مطابق با منافع درازمدت مردم افغانستان است. 

به اعتقاد ما مسئولیت آمریکا و جامعه جهانی، 
سپردن منابع مالی به موسسات مستقل و 
فعالانی است که بتوانند آن را تبدیل به اقلام 
غذایی و دارویی و دیگر کالاهای اساسی کنند.

مشاور امنیت ملی بایدن در مورد فراز و 
نشیب های روابط آمریکا و متحدانش در 
اروپا و به خصوص جنجال لغو قرارداد خرید 
زیردریایی های فرانسوی، از پرداختن به 
این مناقشات طفره رفت و گفت: ۳۰ متحد 
عضو ناتو در مورد بحران اوکراین و روسیه 
یکصدا بوده و هماهنگی نزدیکی میان 
آمریکا و اتحادیه اروپا در قالب گروه ۲۰ در 
 زمینه تعرفه های آلومینیوم و فولاد وجود

 داشته است.

سیاست خارجی پیچیده بایدن در شرق و غرب

برگزاری نشست میان مسئولان ایرانی و مصری
یک روزنامه عربی به نقل از منابع مصری به آخرین تحولات روابط میان ایران 

و مصر پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید به نقل از منابع مصری مدعی شد 
که در روزهای آخر سال ۲۰۲۱ نشست »ارزیابی« در سطح اطلاعاتی میان 
ایران و مصر برگزار شد. این نشست برای بررسی و ارزیابی گام‌ها و مطالبات 
متقابل میان دو کشور که در نیمه سال گذشته بر سر آن‌ها توافق کرده بودند 

انجام شد.
این منابع تاکید کردند: درحال حاضر سخن گفتن درخصوص گام‌های جدید 
در روابط میان دو کشور مطرح نیست و مساله‌ای که اکنون دو کشور بر سر 

آن توافق کردند عدم آسیب رساندن به منافع یکدیگر است.
این منابع در پاسخ به این سوال که با توجه به اظهارات دیپلمات های ایرانی 
در خصوص ایجاد ارتباط با قاهره آیا مصر قصد دارد که پرونده روابط با 
ایران را از سطح اطلاعاتی به سطح دیپلماتیک و مشخصا وزارت خارجه 
برساند تاکید کردند: روابط با ایران در سطح امنیتی محدود خواهد ماند و این 
یکی از پرونده‌های اساسی است که خود شخص عباس کامل، رئیس سازمان 
اطلاعات مصر بر آن نظارت دارد. همچنین دستورات شدیدی به تمام رسانه 
های مصری داده شده است که در رخدادها به ایران اهانت نشود و تنها به 

جنبه خبری اکتفا کنند.
این منابع مصری یکی از برجسته ترین پرونده هایی که در نشست اخیر میان 
مسئولان ایرانی و مصری به آن پرداخته شد را  پرونده یمن و کشتیرانی در 
تنگه باب المندب عنوان کردند و مدعی شدند که قاهره تاکید کرده تهران 

نباید در امنیت کشتیرانی در باب المندب خلل ایجاد کند.
در این راستا یک منبع دیپلماتیک مصری گفت: قاهره نسبت به اظهارات 
آمریکایی و بین المللی درخصوص هدف قرار گرفتن امارات از سوی حوثی ها 
ابراز رضایت کرد زیرا آن ها به عدم دخالت ایران در این حملات اشاره کردند 

و در غیر این صورت مصر در تنگنا قرار می‌گرفت.
این منابع همچنین مدعی شدند: پرونده اوضاع غزه و حمایت تهران از گروه 
های فلسطینی و در راس آن ها جنبش حماس و جنبش جهاد از دیگر 
مسائلی است که در دیدار مسئولان ایرانی و مصری مورد بررسی قرار گرفت. 
مسئولان مصری خواستار هماهنگی با آن ها در این پرونده شدند زیرا قاهره 
درحال انجام وساطت میان گروه های فلسطینی و نیروهای اشغالگر هستند .

این منابع تاکید کردند که موضوع وجود شرکت های مصری در عراق و 
تسهیل فعالیت آن ها و همچنین ایجاد امنیت برای آن ها نیز مورد رایزنی 

قرار گرفت.
همچنین این منابع در ادامهتاکید کردند که مسئولان ایرانی در نشست اخیرا 
از عدم مشارکت مصر در هرگونه تحرکات علیه ایران در سطح منطقه تمجید 

کردند.
یکی از منابع خاطرنشان کرد: قاهره پیش از این اسرائیل را نصیحت کرد که 
اقدامات خشونت آمیزی علیه ایران مرتکب نشود زیرا این امر پیامدهایی برای 
تمام منطقه به دنبال خواهد داشت و همه کشورها توان تحمل آن را ندارند. 
مصر از اسرائیل خواست که از طریق راه های سیاسی فشار بیاورد و هیچگونه 

تنش نظامی‌ایجاد نکند.
این منابع مدعی شدند که قاهره علیرغم مخالفت با آن چه سیاست های 
توسعه طلبانه تهران در منطقه عنوان شده، از پیوستن به ائتلافات نظامی‌در 
منطقه استقبال نمی‌کند و مساله مهم برای کشور مصر در وهله اول عدم 
آسیب رساندن به منافع آن و در صورت امکان حمایت از منافع هم پیمانان 

خود از جمله عربستان است.

ویژه

دریچه‌های سد کمال خان گشوده شد
بازگشت زندگی به هیرمند

یک خبرگزاری افغان به نقل از یک مقام سفارت ایران در کابل اعلام کرد که 
طالبان  دریچه‌های سد کمال خان را به سمت ایران باز کرد و آب هیرمند به 

سوی هامون حرکت کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری افغان ایرکا،  سید حسن مرتضوی، 
معاون سفارت ایران در کابل از باز شدن دریچه‌های بند سد کمال‌خان توسط 
افغانستان و جاری شدن آب به سمت مرزهای جمهوری اسلامی‌ایران خبر 

داد.
وی افزود: با رایزنی‌های ایران با افغانستان در سفر امیرخان متقی سرپرست 
وزارت خارجه طالبان به تهران و ادامه این مذاکرات با مسئولین طالبان در 
افغانستان، روسای این گروه دستور بازگشایی دریچه‌های بند کمال‌خان را 

صادر کردند.
چندی پیش سخنگوی وزارت امورخارجه ایران با بیان اینکه رودخانه هیرمند 
دارای رژیم حقوقی تعریف شده ای است و بر اساس قراردادی که در سال 
۱۳۵۱ بین دو کشور به امضا رسیده، حق آبه ایران کاملا مشخص بوده گفت: 

دولت افعانستان هم به این حق آبه متعهد است.

درخواست اروپا از ایران برای ایفای نقش در یمن
سخنگوی اتحادیه اروپا در گفت و گو با اسکای نیوز عربی گفت: ما برای 
رسیدن به توافقی که به جنگ یمن پایان دهد تلاش می‌کنیم. ایران هم باید 

نقش مثبت برای پایان دادن به بحران یمن ایفا کند.
وی همچنین بدون اشاره به حملات چندساله عربستان و امارات به یمن و 
نقش مخرب اروپایی‌ها در این بحران مدعی شد: اقدامات حوثی های یمن 

امنیت منطقه را تهدید می‌کند.
جمهوری اسلامی‌ایران همواره تاکید داشته است که خواستار حل بحران یمن 
از طریق راه حل سیاسی و مسالمت آمیز بوده و از همان ابتدا طرح هایی برای 

حل این بحران و پایان دادن به جنگ پیشنهاد داده است.
اخیرا سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال 
خبرنگاران در خصوص تحولات اخیر مرتبط با یمن اظهار داشت: محاصره و 
حملات نظامی‌راه حل بحران یمن نیست و اینگونه اقدامات به افزایش دامنه 
تنش در منطقه می‌انجامد. ایران همواره از ابتکار راه حل سیاسی مبتنی بر 
پایان پذیرفتن محاصره مردم این کشور، پایان جنگ، عدم مداخله در امور 
داخلی یمن و حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی این کشور حمایت کرده و بر 

جلوگیری از تشدید فاجعه انسانی در این کشور تاکید می‌نماید.

بازداشت شهروندی ایرانی در آمریکا
وزارت دادگستری آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای که روی وب سایت این وزارتخانه 
قرار گرفته است، اعلام کرد: به تازگی یک شهروند دوتابعیتی ایرانی-آمریکایی 
در رابطه با صادرات غیرقانونی کالاهای آمریکایی، فناوری و خدمات به ایران 

بازداشت شده است.
در این اطلاعیه ادعا شده است: کامبیز عطار کاشانی، ٤٤ ساله برخلاف 
»قانون اختیارات اقتصادی در شرایط اضطرار بین‌المللی« )IEEPA( قصد 
صادرات کالا و فناوری اطلاعات )IT( به بانک مرکزی ایران را داشته است که 

واشنگتن آن را یک نهاد دولتی در ایران می‌داند.
میتو اسُــلن، دستیار وزیر دادگستری آمریکا نیز مدعی شده است: این 
فرد، چندین شرکت آمریکایی را درباره قصدش برای ارسال این کالاهای 
ممنوعه‌ به ایران که قرار بوده مورد استفاده بانک مرکزی قرار بگیرد، 
فریب داده است. وی همچنین قصد داشته قوانین آمریکا در ارتباط 
 با صادرات به ایران را دور بزند و از سیستم بانکی آمریکا برای این کار 

استفاده کند.
همچنین در اطلاعیه وزارت دادگستری آمریکا آمده است، در صورت اثبات 
اتهامات این فرد دوتابعیتی، وی ممکن است به حبس تا ٢٠ سال و پرداخت 

جریمه نقدی تا یک میلیون دلار محکوم شود.

رویداد

آگهی ماده 101 به احدی از ورثه مرحوم علی رهبر )خانم آرزو رهبر(

 به نشانی متن سند: تهران پشت خط تهران تبریز خیابان فردوس کوچه امیری پلاک 28

درخصوص پرونده اجرایی کلاسه 140004252، برابر گزارش مورخ 1400/9/22 کارشناس 
رسمی‌دادگستری خودرو به شماره پلاک 873 د 78 ایران 68 به مبلغ 1/800/000/000 ریال ارزیابی 
گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی خودرو مذکور معترض می‌باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد هیات کارشناس تجدید نظر به مبلغ 
15/000/000 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش 

بانکی دستمزد هیات کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 723/ف
رئیس واحد اجرای ثبت کرج – ایرانی بجندی - از طرف قاسمی 


